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Översyn av arvodeskommittén
Dnr KS19/168

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att se 
över arvodeskommitténs uppdrag och arbetsformer, i syfte att utreda alternativa 
tillvägagångssätt för hur arvodesförslag kan beredas.

Sammanfattning av ärendet
Arvodeskommitténs presidium har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen. 
I skrivelsen beskriver kommitténs presidium en problematik med rådande 
arbetsformer och uppdrag, som innebär svårigheter för kommittén att ta fram förslag 
med bestämmelser för arvoden och ersättningar i enlighet med deras uppdrag. 
Kommitténs presidium rekommenderar kommunstyrelsen att se över och revidera 
arvodeskommitténs uppdrag och arbetsformer.

Arbetsformerna för hur arvodesbestämmelser ska beredas har varit oförändrade 
under en längre tid. Kommunstyrelseförvaltningen gör bedömningen att det finns 
anledning att se över arbetsformerna i enlighet med presidiets skrivelse, för att se hur 
de kan revideras.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande kommunkansliet, 2019-10-16
Skrivelse från arvodeskommitténs presidium

Ärendet
Enligt kommunallagen ska fullmäktige besluta om riktlinjer för ersättning. 
Kommunallagen reglerar dock inte hur arvodesbestämmelser ska beredas. 

I Ekerö kommuns kommunala författningssamling finns bestämmelser om 
ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och politiska organisationer (KFS 07:1). 
Dessa revideras vanligtvis en gång per mandatperiod. I kommunfullmäktiges 
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arbetsordning (KFS 00:1) regleras hur bestämmelserna om arvoden ska beredas i 
kommunen.

Kommunfullmäktiges arbetsordning anger att fullmäktige ska utse en 
arvodeskommitté senast i maj månad det år då allmänna val äger rum. Kommittén 
ska bestå av 1 representant och 1 ersättare för varje representerat parti i fullmäktige. 
Därutöver tillsätts en ordförande och en vice ordförande från det i fullmäktige största 
respektive näst största partiet. Arvodeskommittén skall, senast före utgången av 
september månad ovan nämnda år, redovisa ett förslag till bestämmelser om 
ersättningar m.m. till förtroendevalda som avser den påföljande mandatperioden. 
Nytillträdda kommunfullmäktige beslutar om bestämmelser om ersättningar m.m. 
till förtroendevalda inom ramen för fastställande av påföljande års budget. Först 
härefter förrättas val av uppdrag i nämnder och styrelser.

Utöver arvodeskommittén utser kommunstyrelsen varje mandatperiod ett 
arvodesutskott vars uppdrag är att tolka och besluta i enlighet med gällande 
arvodesreglemente om ekonomiska förmåner till enskild förtroendevald.

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelseförvaltningen

Daniel Liljekvist Jessica Dennerlöv
Kanslichef Kommunsekreterare
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